
2202 Martes 15 marzo 2005 BOE núm. 63

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 11 de 
diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 345.463,32.

5. Adjudicación.

a) Fecha:
b) Contratista: Desierto.
c) Nacionalidad:
d) Importe de adjudicación:

Madrid, 1 de marzo de 2005.–El Director General, 
Pere Navarro Olivella. 

 8.805/05. Anuncio de la Dirección General de Tráfi-
co por la que se hace pública la adjudicación de 
concurso abierto de servicio para la realización 
de la Campaña Divulgativa de la Seguridad Vial 
para el año 2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT06906.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Realización de la Campa-

ña Divulgativa de la Seguridad Vial para el año 2005.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
21-12-2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 16.478.310,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2-3-2005.
b) Contratista: Tragos Bonnange Wiesendanger 

Ajroldi de España, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 16.478.310,00.

Madrid, 2 de marzo de 2005.–El Director General, 
Pere Navarro Olivella. 

 8.959/05. Resolución de la Dirección General de la 
Policía por la que adjudica la Subasta para la 
adquisición de pienso compuesto para Unidades 
de Caballería (Años 2005-2006).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: División 

de Coordinación Económica y Técnica.
c) Número de expediente: 002/05/SC/01.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de pienso 

compuesto complementario con destino a las Unidades 
de Caballería con sede en Madrid, Sevilla y El Ejido 
(Almería).

c) Lote: Lote único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 3 de 4 de enero de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 140.119,80 euros. (Año 
2005: 54.095,40 €; Año 2006: 86.024,40 €).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de febrero de 2004.
b) Contratista: Rubio Sanidad y Alimentación Ani-

mal, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 140.119,80 euros.

Madrid, 2 de marzo de 2005.–El Director General de 
la Policía, Víctor García Hidalgo. 

 8.961/05. Resolución de la Dirección General de la 
Policía por la que adjudica la Subasta para la 
adquisición de papel offset y kraft.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: División 

de Coordinación Económica y Técnica.
c) Número de expediente: 006/05/SU/01.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de papel 

offset y kraft para la confección de impresos de uso gene-
ralizado en dependencias policiales.

c) Lote: Lote único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 3 de 4 de enero de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 150.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de febrero de 2004.
b) Contratista: Antalis Iberia, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 150.000 €.

Madrid, 2 de marzo de 2005.–El Director General de 
la Policía, Víctor García Hidalgo. 

 9.056/05. Resolución de la Dirección General de Trá-
fico de 2 de marzo de 2005 por la que se hace pú-
blica la adjudicación de la edición y distribución 
de la Revista Tráfico: 6 números durante 2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Administración.
c) Número de expediente: 0100DGT06708.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Edición y distribución de 

la Revista Tráfico: 6 números durante 2005.
c) Lote: Lote único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Convocado en el B.O.E. núme-
ro 255 de fecha 22 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.280.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de enero de 2005.
b) Contratista: Industria Gráfica Altair Quebecor, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.208.268,85 euros.

Madrid, 23 de febrero de 2005.–La Secretaria Gene-
ral, Enriqueta Zepeda Aguilar. 

 9.061/05. Resolución del Director del Centro Peni-
tenciario de Segovia por el que se anuncia con-
curso por procedimiento abierto para la adjudica-
ción del servicio de cafetería de funcionarios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Centro Penitenciario de Segovia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción.
c) Número de expediente: 001/05/CF.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de Cafetería de 
Funcionarios del Centro Penitenciario Segovia.

c) Lugar de ejecución: Segovia.
d) Plazo de ejecución: Del 01/05/05 a 30/04/07.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 0 euros. Contrato sin gasto para la Administra-
ción. Se establece un canon. Ver apartado 1.4.1.

5. Garantía provisional. Ver cláusula 3.3 del Pliego 
de Cláusulas Administrativas Particulares.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro Penitenciario de Segovia.
b) Domicilio: C.N. 110, p.km 196.2, Camino de 

Torredondo.
c) Localidad y código postal: Segovia 40154.
d) Teléfono: 921414923.
e) Telefax: 921414925.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 14 horas del 11/04/05.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional: 
Ver cláusula 5.1 de las cláusulas administrativas particu-
lares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 14 horas del 11/04/05.
b) Documentación a presentar: las indicadas en el 

pliego de cláusulas administrativas particulares.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Centro penitenciario de Segovia.
2. Domicilio: C.N. 110, p. km. 196.2, Camino de 

Torredondo.
3. Localidad y código postal: Segovia 40154.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): noventa días.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Centro penitenciario de Segovia.
b) Domicilio: C.N. 110, p. km 196.2, Camino de 

Torredondo.
c) Localidad: Segovia.
d) Fecha: 20/04/05.
e) Hora: 11 horas.


